
BioPor to  A/S  • Gru sbakken  8  • DK - 2820  Gento f t e  •  Denmark  • i n fo@b iopor to . com •  w w w . b i o p o r t o . c o m 

Phone :  +45  43  62  63  32  • F ax :  +45  43  62  63  31  •  CVR & Vat .  No .   DK -17  50  03  17  

 

 

BIOPORTO 

Københavns Fondsbørs 
Nikolaj Plads 6 
1007 København K  
 
 
Til offentliggørelse  

 
 

1. november 2004 
 
Bioporto A/S har gennem datterselskabet AntibodyShop A/S indgået en aftale med Forskarpatent i 
Syd AB – med aftalen kan AntibodyShop A/S udvikle en POC-analyse til sepsis og trombotiske 
tilstande.   
 
Bioporto A/S har gennem datterselskabet AntibodyShop A/S indgået en licensaftale om diagnostisk 
anvendelse af et patenteret antistof rettet mod kompleksbundet protein C inhibitor. Aftalen er indgået med 
Forskarpatent i Syd AB som forvalter de immaterielle rettigheder for Lunds Universitet.  
 
Antistoffet muliggør udvikling af en diagnostisk analyse af protein C-aktivering hos patienter med alvorlig 
sepsis (blodforgiftning) og trombotiske (blodpropsdannende) tilstande. Analysen indgår i selskabets 
udviklingsprogram af en række POC-analyser, dvs. en hurtig analyse udført i patientens nærhed, rettet mod 
diagnose og monitorering af den kritisk syge patient. Det potentielle marked skønnes for sepsistilfælde at 
udgøre på verdensplan ca. 2,4 millioner patienter, hvortil kommer patienter med trombotiske tilstande hvoraf 
alene dyb venøs trombose (blodprop i benene) skønnes at ramme 2 ‰ af den vestlige befolkning årligt og 
udgør således et betydeligt antal tilfælde.    
 
Et stort fremskridt indenfor behandling af patienter med alvorlig sepsis har været det verdensomspændende 
medicinalfirma Eli Lillys markedsintroduktion af rekombinant aktiveret protein C som lægemiddel (Xigris), 
hvilket har forbedret overlevelseschancerne af de hårdest ramte patienter. En diagnostisk analyse af protein 
C-aktivering er derfor blevet en nøglefaktor, både for måling af patienternes egen aktivering af protein C og 
til patient monitorering af effekten ved behandling med det relativt dyre lægemiddel.          
 
Analysen skal i sidste ende udvikles som en POC-analyse, der tillader de behandlende læger at tage en 
beslutning om den videre patientbehandling baseret på de specifikke analyseresultater. Analysen forventes at 
være til gavn for både patienterne og sundhedsvæsenet, idet analysen kan anvendes til at målrette og 
fokusere den relative dyre behandling til de patienter, der forventes at ville få en positiv effekt af 
behandlingen.   
 
AntibodyShop A/S har ved indgåelse af aftalen med Forskarpatent i Syd AB erlagt en mindre down-
payment. Herudover skal AntibodyShop A/S løbende erlægge en markedskonform royalty af den omsætning, 
som den færdige analyse genererer. Aftalen skal ses som væsentlig for AntibodyShop A/S med henblik på 
udvikling af relevante kliniske analyser rettet mod den kritisk syge patient. Analysen forventes 
færdigudviklet i 4. kvartal 2005. 
 
Aftalen skønnes ikke at ændre de forventede resultater for regnskabsåret 2004 for Bioporto A/S. 
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